
Número 34 - Viernes, 19 de febrero de 2021
página 257 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de eduCaCión y deporte

Anuncio de 15 de febrero de 2021, de la Delegación Territorial de Educación y 
Deporte en Córdoba, por el que se hace pública la relación de subvenciones 
otorgadas en materia de deporte, en régimen de concurrencia competitiva, 
dirigidas al fomento del deporte en edad escolar y para personas con discapacidad, 
en la actividad desarrollada por los clubes deportivos y secciones deportivas de 
Andalucía, en el ejercicio 2020, al amparo de la orden que se cita.

De conformidad con lo establecido en los artículos 18.1 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, el art. 123 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 
de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda 
Pública de la Junta de Andalucía, y el art. 31.1 del Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el 
que se aprueba el Reglamento de los Procedimientos de Concesión de Subvenciones de 
la Administración de la Junta de Andalucía, y para general conocimiento, 

R E S U E L V O

Hacer públicas las subvenciones en materia de deporte que se relacionan en el 
anexo, concedidas durante el cuarto trimestre del año 2020 mediante Resolución de 30 
de noviembre de 2020, que fueron convocadas al amparo de la Orden de 16 de mayo 
de 2018 (BOJA núm. 99, de 24.5.2018), por la que se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, dirigidas al 
fomento del deporte en edad escolar y para personas con discapacidad, en la actividad 
desarrollada por los clubes deportivos y secciones deportivas de Andalucía (FCD) y la 
Orden de 2 de junio de 2020 (BOJA núm. 114, de 16.6.2020), por la que se efectúa la 
convocatoria para el ejercicio 2020, con expresión de la partida presupuestaria a la que 
han sido imputadas, beneficiario, cantidad concedida y finalidad o finalidades a las que 
van destinadas.

Córdoba, 15 de febrero de 2021.- La Delegada, María Inmaculada Troncoso García.

A N E X O

SUBVENCIONES 2020 MODALIDAD (FCD) 

FOMENTO DEL DEPORTE EN EDAD ESCOLAR Y PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD

Otorgadas a Clubes y Secciones Deportivas de Andalucía, con cargo a la partida 
presupuestaria, ejercicio 2020, siguiente: 1200020000/ G/46B/48600/14 01, 81.192 €, 
Córdoba.

 BENEFICIARIO/CIF CONCEPTO SUBVENCIÓN (€)

CLUB LICEO-CÓRDOBA DE GIMNASIA RÍTMICA / G14297956 A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales 

2.942,65 

CLUB CORDOBA DE BALONMANO / B14083059 A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales 

2.645,08 

00
18

64
72



Número 34 - Viernes, 19 de febrero de 2021
página 258 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

 BENEFICIARIO/CIF CONCEPTO SUBVENCIÓN (€)

C.D. AGRUP.DEP. CORDOBESA / G14218770 A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales 

2.578,95 

CLUB DE KARATE KIME / G14382402 A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales 

2.388,66 

SEC.DPTVA. -ASOC. CULTURAL TROTASIERRA / G14550206 A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales 

2.380,57 

CLUB BALONMANO PUENTE-GENIL / G14254528 A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales 

2.314,44 

C. D. NATACION VISTA ALEGRE-NAVIAL/G14365803 A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales

2.314,44 

C. BALONCESTO EUROPA CIUDAD DE CORDOBA / G14868541 A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales

2.314,44 

CLUB TROTACALLES / G14364806 A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales 

2.248,31 

C.D. ASOC. DE DEPORTE BASE / G14223564 A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales

2.248,31 

C.D. DE FÚTBOL JUANÍN Y DIEGO / G14548234 A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales

2.149,12 

CLUB DEPORTIVO TRIATLON MONTILLA / G14854491 A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales 

2.149,12 

CLUB NATACIÓN MONTILLA / V14391106 A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales 

2.083,00 

C.D. Y CULTURAL PALOMERA-NARANJO / G14889190 A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales

2.049,93 

C.D. CIUDAD DE CÓRDOBA GASPAR GÁLVEZ / G14952030 A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales

2.049,93 

C. D. NATACIÓN CÓRDOBA / G14246102 A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales 

1.950,74 

C.D. CÓDOBA FUTSAL PATRIMONIO / G14980452 A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales 

1.917,68 

CLUB NATACIÓN BAENA / G14449318 A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales

1.884,62 

C.D.ASOC DE DEPORTES DE SALA LA FUENSANTA / 
G14397350 

A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales

1.818,49 

C.D. NATACIÓN MONTORO / G14639868 A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales 

1.785,43 

CLUB DE BÁDMINTON CÓRDOBA / G14513394 A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales 

1.757,90 

A.D. COLEGIO VIRGEN DEL CARMEN / G14269062 B. Participación Competiciones Oficiales 1.553,98 

C.D. CORDOBASKET / G14768170 B. Participación Competiciones Oficiales 1.553,98 

CLUB AJEDREZ JAQUE-64 DE NUEVA CARTEYA / G14347777 A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales

1.158,84 

C.D. CÓRDOBA FÚTBOL SALA / G14290704 A. Organización Escuelas Deportivas 
B. Participación Competiciones Oficiales

1.192,21 

C.D. DEPORTIVO CÓRDOBA, C.F. / G14359673 B. Participación Competiciones Oficiales 1.421,73 

U.D. SALVADOR ALLENDE / G14398721 B. Participación Competiciones Oficiales 1.421,73 

C.D. APADEMAR / G14362578 B. Participación Competiciones Oficiales 1.388,66 

C.D. LOS CALIFAS BALOMPIÉ / G14900229 B. Participación Competiciones Oficiales 1.256,41 

C.D. FIDIAS DEPORTE INCLUSIVO/ G14473151 B. Participación Competiciones Oficiales 1.109,70 

C. D. EL CARPIO CF / G14900344 B. Participación Competiciones Oficiales 1.223,35 

ASOC DEPORTIVA MIRALBAIDA / G14308365 B. Participación Competiciones Oficiales 1.223,35 

00
18

64
72



Número 34 - Viernes, 19 de febrero de 2021
página 259 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

 BENEFICIARIO/CIF CONCEPTO SUBVENCIÓN (€)

PARQUE CRUZ CONDE CLUB DE FÚTBOL / G14305353 B. Participación Competiciones Oficiales 1.190,28 

CLUB BALONCESTO PUENTE GENIL / G14366181 B. Participación Competiciones Oficiales 1.157,22 

C.D. MENCIANA / G14829469 B. Participación Competiciones Oficiales 1.124,16 

C.D. TRIATLON AL-FANADIC / G56077324 B. Participación Competiciones Oficiales 1.124,16 

C.D. ATLETISMO PALMATHLÓN / G14979439 A. Organización Escuelas Deportivas 971,52 

CLUB LUCENTINO DE GIMNASIA / G14864961 B. Participación Competiciones Oficiales 1.058,03 

CD.SAN FRANCISCO DE SALES SALESIANOS DE CÓRDOBA / 
V14338719 

B. Participación Competiciones Oficiales 1.024,97 

C.D. CITY LADIES, C.F. / G56047103 B. Participación Competiciones Oficiales 958,84 

C.D. KURTUBA SUR / G56031412 A. Organización Escuelas Deportivas 925,78 

C.D. TRIVILA / V56029523 B. Participación Competiciones Oficiales 805,00 

CLUB DE ESGRIMA ALMEDINA / G56016793 B. Participación Competiciones Oficiales 705,00 

CLUB DEPORTIVO POZOALBENSE FEMENINO / G14873657 B. Participación Competiciones Oficiales 892,71 

C.D. A.D. CLUB KORIO LUCENA / G14473086 B. Participación Competiciones Oficiales 859,65 

C.D. LA RIBERA DEL GUADALQUIVIR / G14804876 B. Participación Competiciones Oficiales 826,59 

CLUB POLIDEPORTIVO PEÑARROYA-PUEBLONUEVO / 
G14227268 

B. Participación Competiciones Oficiales 814,00 

CLUB FIGUEROA / G14022214 B. Participación Competiciones Oficiales 793,52 

C.D. APAGA Y VÁMONOS / G14990832 B. Participación Competiciones Oficiales 793,52 

C.D. MEDIA LEGUA BAENA / G14839633 A. Organización Escuelas Deportivas 793,52 

C.D. CLARITA IULIA / G14696595 B. Participación Competiciones Oficiales 760,46 

CLUB BALONMANO AGUILAR / G14477970 B. Participación Competiciones oficiales 694,33 

C.D. F.B. UN MAR DE OLIVOS / V56031651 B. Participación Competiciones Oficiales 694,33 

C. D. ATLÉTICO ESPELEÑO / G14233100 B. Participación Competiciones Oficiales 694,33 

C.D. CIUDAD JARDÍN / G14335772 B. Participación Competiciones Oficiales 694,33 

CLUB DE AJEDREZ RUY LOPEZ DE BAENA / G14442230 B. Participación Competiciones Oficiales 360,00

00
18

64
72


